[image: image1.png]Qafin v Mewats ¥ 3nnoswra 3anuce ¥ OTepuTe ¥

Tipusopownoe CII Kancscxoro p-a
Bap. 3

=P

1334
30112015

СОВЕТ ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
23 ноября 2021 год

№ 113
ст.  Придорожная

О внесении изменений в решение Совета Придорожного сельского поселения Каневского района от 22 ноября 2019  № 13«Об установлении земельного налога в Придорожном сельском поселении Каневского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 сентября 2019 года №325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Совет Придорожного сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1.
Внести в решение Совета Придорожного сельского поселения Каневского района от 22.11.2019 года  № 13 «Об установлении земельного налога в Придорожном сельском поселении Каневского района» следующие изменения:
1). Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1.Установить на территории Придорожного сельского поселения Каневского района земельный налог, определив налоговые ставки в следующих размерах:

	№ п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования земельных участков
	Ставка земельного налога, %

	1.
	Земли сельскохозяйственного назначения

	0,3

	2.
	Земли населенных пунктов:

	2.1.

	Земельные участки в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемые для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2.2.

	Земельные участки, занятые индивидуальными жилыми домами, а также приобретенные (предоставленные) для индивидуального жилищного строительства
	0,25

	2.3.

	Земельные участки, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)
	0,3

	2.4

	Земельные участки, занятые жилищным фондом, а также приобретенные (предоставленные) для индивидуального жилищного строительства, используемые в предпринимательской деятельности
	1,3

	2.5.

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или   огородничества, а также земельных участков общего назначения
	0,25

	2.6.

	Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, используемые в предпринимательской деятельности
	1,3

	2.7.

	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	2.8.

	Земельные участки, занятые жилищным фондом, а также приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства за исключением земельных участков, указанных в подпункте 2.2. а также входящих в состав имущества многоквартирного жилого дома
	0,25

	3.
	Прочие земли

	1,5

2). Подпункты «а», «е», «ж», «з» пункта 4 исключить.

3). Опубликовать настоящее решение в газете «Каневские Зори».

4). Разместить настоящее решение на официальном сайте Придорожного сельского поселения Каневского района в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава
Придорожного сельского поселения

Каневского района

    М.Е. Авакьян